
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                    n° 1419                  del  12/12/2012 
 
 

 
SERVIZIO N. VIII 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Aggiornamento intestatario nei pubblici registri automobilistici del parco macchine  
 dell'Ente - Liquidazione fattura Agenzia SO.GE.MA. di Massa Marittima –  
 CIG: Z880532851 .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì dodici del mese di dicembre alle ore 11:00 nella sede dell’Ente, 
in virtù della deliberazione della Giunta Esecutiva n. 89 del 30/08/2011 e della 
Determinazione Dirigenziale n. 1132 del 15/09/2011, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
  
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA: OPERE PUBBLICHE: SUPPORTO 
TECNICO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
EDILIZIO SIG. PUPPOLA STEFANO 
 



 

 

 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA VIII 

"OPERE PUBBLICHE - SUPPORTO TECNICO AI LAVORI PUBBLICI 
 E PATRIMONIO EDILIZO" 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
Puppola Stefano 

 
PREMESSO 
 
CHE con determinazione dirigenziale n°  617 del 06/06/2012 si disponeva: 
 
- di affidare, ai sensi dell’art. 125 c. 11 del D.Lgs 163/2011, il servizio di aggiornamento nei Pubblici 

Registri del Parco Macchine dell’Ente alla Agenzia SO.GE.MA. s.a.s  via Moncini 29 – 58024 Massa 
Marittima  (p.IVA n. 01073370536) per il corrispettivo di € 600,00 al netto di IVA - CIG: Z880532851 

- di impegnare la spesa di € 726,00 al Capitolo 140 00  del Bilancio 2012; 
- di dare atto che gli oneri di passaggio saranno impegnati ad appositi capitoli di bilanci, quando sarà reso 

disponibile un  esatto conteggio; 
- di dare atto che alla fattispecie non si applica la disposizione di cui al comma 173 art. 1 della L. 

266/2005 in quanto regolata dal codice dei contratti essendo un appalto di servizi e quindi non 
ricompresa tra gli incarichi di studio, ricerca e consulenza come individuati dalla deliberazione 
301/2009 della Sezione Regionale della Corte dei Conti; 

-       di dare atto che il contratto, ai sensi del c. 2 art. 334 del D.P.R. 207/2010 consisterà in apposito scambio 
di lettere con cui la stazione appaltante disporrà l'ordinazione  che riporterà i medesimi contenuti 
previsti dalla lettera di invito. 

 
CHE il servizio è stato regolarmente assolto; 
 
CHE l’Agenzia SOGEMA ha provveduto alla puntuale consegna delle carte di circolazione e certificati di 
proprietà, oltre alle ricevute attestante i versamenti per ogni autoveicolo al PRA – Ufficio Provinciale di 
Grosseto; 
 
CHE l’Agenzia SO.GE.MA. ha rimesso la fattura n°  20 del 23/11/2012 di € 11.615,00;  
CHE la spesa deriva dalla sommatoria di: 
 

- € 600,00 + IVA = €       726,00 per diritti Agenzia 
-                               €  10.889,40 tasse per aggiornamento carte di circolazione e certificati di proprietà 

 
CHE la spesa complessiva, suddivisa per i Servizi dell’Ente, risulta così ripartita: 
 
SERVIZIO VEICOLO TARGA  Totale  

FIAT PANDA 4X4 AT735YG  €        231,91 

VINCOLO IDROGEOLOGICO E VINCOLO FORESTALE      €        231,91 

AUTOCARRO IVECO AJ687MD  €        826,91 

  FIAT DUCATO AJ001MG  €        408,91 

    AJ634MD  €        408,91 

    AJ672MD  €        408,91 

  FIAT PANDA 4X4 DW587GT  €        231,91 

  KIA DL296NV  €        577,91 

  LIVELLATRICE FIAT GRAA364  €          29,91 

  MACCHINA OPERATRICE GRAA486  €          29,91 

  MITSUBISHI CH121XR  €        398,91 

  PICKUP DX826BG  €        398,92 

  RIMORCHIO AGRICOLO AL387G  €          29,91 

  TRATTORE LAMBORGHINI BB967Z  €          29,91 



 

 

SERVIZIO SISTEMAZIONE FORESTALE - CANTIERI DI 
LAVORO      €     3.780,87 

AUTOBOTTE MERCEDES AE208PK  €        244,91 

  FIAT DUCATO AJ635MD  €        408,91 

  MITSUBISHI BB223YR  €        358,91 

  PICKUP DT750WN  €        398,91 

  TOYOTA AK320VZ  €        398,91 
SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - PREVENZIONE, 
ESTINZIONE INCENDI BOSCHIVI/CENTRO OPERATIVO 
MISTO - CENTRI OPERATIVI COMUNALI      €     1.810,53 

GRANDE PUNTO DW582GT  €        282,91 

  LANCIA DF658WA  €        623,91 

ORGANI ISTITUZIONALI E DI GOVERNO POLITICO      €        906,81 

FIAT PANDA BC840JS  €        231,91 

    DW091HG  €        282,91 
UFFICIO STAFF TECNICO - SUPPORTO TECNICO EDILIZIA - 
SERVIZI LOGISTICI - PATRIMONIO      €        514,81 

FIAT PANDA DW564GT  €        231,91 

  FIAT PANDA YOUNG BW187JD  €        231,91 

ATTIVITA' IMPRENDITORIALI AGRICOLE      €        463,81 

FIAT DUCATO AJ999MF  €        408,91 

  FIAT PANDA CF118NM  €        231,91 

ATTIVITA' PRODUTTIVE EXTRAGRICOLE      €        640,81 

FIAT DUCATO AJ997MF  €        408,91 

  FIAT PANDA 4X4 CH109XR  €        231,91 

  RIMORCHIO AGRICOLO AC347F  €          29,91 

  TOYOTA AK905VY  €        398,91 

  TRATTORE GOLDONI AF740C  €          29,91 

PARCO FAUNISTICO MONTE AMIATA      €     1.099,53 

 FIAT DUCATO CE124FW  €        398,91 

    CJ040KR  €        391,91 

  FIAT PANDA AT911YE  €        231,91 

  FIAT PANDA YOUNG BW188JD  €        231,91 

  FIAT PUNTO BW189JD  €        231,91 

  FIAT SCUDO CG543FS  €        388,91 

  FURGONE CE711212  €        290,91 

SOCIETA' DELLA SALUTE      €     2.166,34 

Totale       €    11.615,40 
 
CHE l’Agenzia SO.GE.MA. in allegato alla fattura ha rimesso dichiarazione di regolarità contributiva,  così 
come previsto per contratti di forniture e servizi fino a 20.000 euro, ai sensi del comma 14- bis dell'art. 4 del 
D.l.n. 70/2011; 
 
TUTTO CIO' PREMESSO 
 
Considerato che con il presente provvedimento si da luogo ad attività amministrativa di carattere gestionale 
che ricade nella competenza dirigenziale ai sensi del combinato disposto dalle seguenti norme: Art. 107 del 
D.Lgs 267/2000, Art. 3comma 2 del D.Lgs n.°29/93 e successive modificazioni e integrazioni; Art. 41 e 43 
dello statuto ; Art. 3 del regolamento Ordinario Uffici ; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 89 del 30/08/2011con cui si istituisce la posizione 
organizzativa “Opere Pubbliche, Supporto tecnico ai lavori Pubblici e Patrimonio Edilizio “ ; 
 
 
 
 



 

 

 
 
Vista la determinazione dirigenziale del Dirigente incaricato n. 1132 del 15/09/2011con cui si assegna la 
titolarità della posizione organizzativa “Opere Pubbliche, Supporto tecnico ai lavori Pubblici e Patrimonio 
Edilizio “ a far data dal 01.10.2011 per anni 5 (cinque) al Sig. Puppola Stefano  Cat. Giuridica D1 Cat. Ec. 
D6,  al quale sono delegate tutte le funzioni gestionali ed  organizzative descritte analiticamente in narrativa  
delle determinazione proprie della dirigenza di programma ed in particolare ogni fase procedimentale di 
carattere gestionale finalizzata all’adozione del provvedimento finale di conclusione del procedimento; 
 
Visto che nell’incarico, la posizione organizzativa è tenuta a perseguire gli obbiettivi del programma 
Gestionale approvato con la Relazione Previsionale e Programmatica annuale nonché previsti dai progetti 
speciali di settore; 
  
Visto il P.E.G. dell’anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs 267/2000; 
Visto il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22/11/95 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetano approvato dai Consigli Comunali e 
pubblicato nei termini di Legge sul BURT Parte Seconda n. 45 del 07.11.2012 -  Supplemento n. 142; 

P.Q.M. 
DETERMINA 

 
1) Di liquidare e pagare all’Agenzia SO.GE.MA. s.a.s  via Moncini 29 – 58024 Massa Marittima  

(p.IVA n. 01073370536) la somma di €  11.615,40 a saldo della fattura  n°  20 del 23/11/2012 di pari 
importo, per i motivi esposti in premessa; 

 
2) Di imputare la spesa: 

- per €       726,00 al Capitolo 140 00 – Det.  n° 617 del 06/06/2012 – Imp. n° 287 
- per €  10.889,40 al Cap. 227.00 del corrente esercizio finanziario dando atto che tale somma è 
relativa all’anticipo effettuato dalla stessa SO.GE.MA oneri di aggiornamento carte di circolazione e 
certificati di proprietà; 

 
3) Di liquidare su conto corrente dedicato coordinate IBAN: IT38Y0888572290000000120043 – Banca 

CRAS - Agenzia di Massa Marittima, intestato a SO.GE.MA. sas. - CIG: Z880532851 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
UT - 2012 - 152 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  UFFICIO TECNICO 
 
 
OGGETTO: Aggiornamento intestatario nei pubblici registri automobilistici del parco macchine dell'Ente - 

Liquidazione fattura Agenzia SO.GE.MA. di Massa Marittima - CIG: Z880532851 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto Capitolo Anno 
Rif. 

Disponibilità Importo Num. 
Imp. 
Infom.

Data Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

14000  2012 726,00 287 06/06/2012 617 06/06/2012
22700  2012 10.889,40   

 
 
Si attesta che le somme impegnate e liquidate con il presente atto trovano copertura nei capitoli 

descritti analiticamente nel precedente prospetto. Attesta altresì che i presenti impegni sono stati 

registrati nelle scritture dell'Ente ai numeri sopra descritti. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA: OPERE PUBBLICHE: SUPPORTO 

TECNICO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO EDILIZIO 
Fto PUPPOLA STEFANO 

 
 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetani1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........………………………………..                 al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La  presente Determinazione è  divenuta  esecutiva  ai sensi  del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il  giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000  
 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


